ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI

LEI Nº 013/2001

SANCIONA E PROMULGA O PROJETO DE LEI
Nº  013/2001,  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  QUE  AUTORIZA  O  FERIADO
MUNICIPAL  DE  16  DE  ABRIL,  SOBRE  A
EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITATI/RS.

DEOCLIDES  TRISCH  WERB,  Prefeito  Municipal  de  Itati,  Estado  do  Rio
Grande  do  Sul,  faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  de  Vereadores  aprovou  e  eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica estabelecido Feriado Municipal dia 16 (dezesseis) de Abril de cada
ano, por comemorar-se a data de criação do Município, conforme a Lei nº 10.746 de 16
de Abril de 1996.

Art.  2º  -  Esta  lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e façam as devidas comunicações.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITATI, em 21 de março de 2001.

DEOCLIDES TRISCH WERB
Prefeito Municipal

VALCIR SIMONETI
Sec. Mun. De Administração e Fazenda